平成 27 年 12 月 28 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名  執行役社長 日比野 隆司

（コード番号 8601 東証・名証（第一部））

株式会社山口フィナンシャルグループとの資産運用会社の共同設立について

 株式会社大和証券グループ本社（執行役社長 CEO 日比野 隆司）は、当局の認可等を前提

として、株式会社山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長 福田 浩一）との間で資

産運用会社を共同設立することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1．趣旨

大和証券グループは、本格化する“貯蓄から投資の時代”の中で業界トップのクオリ

ティによりお客様を惹き付け、ベストパートナーとなることを中期経営計画の骨子とし

ており、この実現に向け、高度な専門性を駆使し、お客様に高いクオリティのコンサル

ティングを提供することを目指しております。

山口フィナンシャルグループは、山口県・広島県・福岡県を中心に店舗ネットワーク

を展開しており、総合金融グループである強みを活かしてお客様の問題解決に資するソ

リューションを提供し、地域のお客様に選ばれる金融グループを目指しております。

大和証券グループと山口フィナンシャルグループは、それぞれの長所、実績等に基づく

ノウハウ等を新会社に提供することにより、シンプルで分かりやすい投資信託商品の開発

等を通じて、本格化する“貯蓄から投資の時代”における地域のお客様の長期安定的な資

産形成をお手伝いしてまいります。

2．会社概要（予定）

項 目 概 要

企 業 名 ワイエムアセットマネジメント株式会社（仮称）

本店所在地 山口県下関市竹崎町四丁目 2番 36 号（予定）

事業内容 投資運用業（投資信託委託業務）

3．今後の見通し

  本件が当社の平成 28年 3 月期の連結業績予想に与える影響はございません。

以 上